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ضرب الاجل برای  بانک ها مشخص شد 

ثبت نام شبانه روزی متقاضیان 
وام ازدواج و فرزندآوری

بازار پول

کشاورزی

معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی 
روز گذشته از اصاح فرآیند ثبت نام 
متقاضیان تسهیات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزند آوری خبر داد. محمد شیریجیان 
گفت: با تمهیدات و تدابیر اتخاذ شده 
در بانک مرکزی و در راستای کاهش صف 
متقاضیان تسهیات مربوطه در سامانه، 
بزودی امکان ثبت نام اولیه متقاضیان در 
تمامی ساعات شبانه روز در سامانه ازدواج 

و فرزندآوری فراهم می شود.
پس از اظهارات وزیر اقتصاد و رئیس کل 
بانک مرکزی برای انجام وفاق در تسریع 
پرداخت وام ازدواج  روز گذشته با اعام 

خبر معاون سیاست گذاری پولی بانک 
مرکزی پیش بینی می شود  روندی جدید 
در رونق پرداخت تسهیات برای منتظران 

وام ازدواج به وجود آید.

نیاز به بودجه 800 هزار میلیاردی
پیش بینی تخصیص 200 همت تسهیات 
برای پرداخت وام فرزندآوری و ازدواج یکی 
از گام های بلند بازارپول و نظام بانکی در 
سال جاری برای گشودن قفل تسهیات 
تکلیفی است. این درحالی است که به 
گفته رئیس بانک مرکزی برای برچیده 
شدن صف وام ازدواج و فرزندآوری به 
بودجه 800 هزارمیلیارد تومانی برای 355 

هزار متقاضی نیاز است.

اولتیماتوم به بانک ها
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در اولین 
روزهای سکانداری وزارت اقتصاد از صف 
300 هزار نفری وام ازدواج پشت در بانک ها 

100 همت عملیاتی شد 
این مسائل در حالی مطرح است که 
اواسط هفته جاری محمد رضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی از پرداخت 100 
همتی تسهیات ازدواج و فرزندآوری از 
ابتدای سال تا 25 شهریورماه خبر داد و 
گفت: برنامه بانک مرکزی تأمین منابع 
لازم برای پرداخت بیشتر از 200 همت 
تسهیات تکلیفی پیش بینی شده است 
و بزودی روش های پرداخت دیگری برای 
تسهیات ازدواج و فرزندآوری پس از نهایی 

شدن اجرایی می شود.
رئیس کل بانک مرکزی پس ازجلسه 
همفکری با کمیسیون اصل نود مجلس 
در جهت تسهیل و تسریع در پرداخت 
وام ازدواج و فرزندآوری طی هفته جاری 
در خصوص عملکرد شبکه بانکی در 
اجرای تسهیات تکلیفی افزود: مجموع 
وام ازدواج و فرزندآوری که تاکنون توسط 
شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده 
است بالغ بر100 همت است که 81 همت 
آن مربوط به وام ازدواج و 19 همت مربوط 

به وام فرزندآوری است.

راهبردی برای تسهیل پرداخت
فرزین با اشاره به تکالیف قانونی 
پرداخت این تسهیات تصریح کرد: 
شبکه بانکی در مجموع باید 200 میلیارد 
براساس قانون برای سرفصل تسهیات 
ازدواج و فرزندآوری پرداخت کند ولی 
برنامه ریزی ما پرداخت این تسهیات 
فراتر از 200 همت پیش بینی شده است. 
رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: 
براساس توافقاتی که با کمیسیون 
اصل نود مجلس انجام دادیم مقرر 
شد که مبالغی نیز از روش های دیگر 
برای متقاضیان پرداخت شود و پس از 
نهایی شدن اطاع رسانی لازم انجام 
می شود. براین اساس به طور یقین با 
تصمیم های اتخاذ شده، ثبت نام وام 
ازدواج و فرزندآوری در سامانه مربوطه 

تسهیل می شود.

ضرورت بازگشایی سامانه
سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس 
هم به »ایران« در خصوص جزئیات 
جلسه مشترک این کمیسیون با بانک 

سخن گفت و درعین حال از روش دیگری 
برای پرداخت وام ازدواج یعنی به صورت 
غیرنقدی نیز خبر داد. همتی در یک 
یادداشت تلگرامی به بانک ها هشدار داد؛ 
تأکید می کنم بانک ها موظف به تسریع 
در تکلیف قانونی پرداخت وام ازدواج 
هستند و در شرایط و مقررات پرداخت وام 

ازدواج هیچ تغییری ایجاد نشده است.

آزاد سازی 50 هزارمیلیاردی
فردای روزی که وزیر اقتصاد بر تسهیل 
در پرداخت وام ازدواج تأکید داشت، 
مهدی صحابی مدیر اداره اعتبارات بانک 
مرکزی در خبری اعام کرد که براساس 
مصوبه هیأت عامل بانک مرکزی، مقرر 
شد 50 هزار میلیارد تومان اعتبار جدید 
از محل آزادسازی سپرده های قانونی 
بانک ها به رقم تسهیات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری سال جاری تخصیص 

داده شود.

مرکزی گفت: قرار است در جلسات 
متناوب و متوالی با بانک مرکزی در 
خصوص منابع 200 همتی توافقات لازم 

انجام شود.
علی کشوری در خصوص محورهای 
اصلی جلسه مشترک با رئیس کل بانک 
مرکزی و کمیسیون اصل 90 مجلس 
تصریح کرد: گشایش سامانه تسهیات 
بانک مرکزی به عنوان دغدغه اصلی 
مردم برای ثبت نام وام ازدواج مورد 
تأکید قرار گرفت. همچنین بانک 
مرکزی مکلف شد تا از منابع و مصارف 
قرض الحسنه تکلیفی وغیرتکلیفی خود 
گزارشی به کمیسیون اصل نود ارائه 
دهد. البته در این روند سهم هر بانک بر 
اساس منابع موجود در راستای اعطای 
این تسهیات نیز باید مشخص شود. 
به گفته سخنگوی کمیسیون اصل 90 در 
نشست مشترک این کمیسیون با رئیس 
کل بانک مرکزی برای گشودن گره اعطای 
تسهیات تکلیفی، مهلت یک هفته ای به 
بانک ها برای تسهیل در روند پرداخت 

وام ازدواج داده شد.

سارا مرادخانی
خبرنگار

اخبار

مذاکره ایران و روسیه برای 
 تکمیل کریدورهای 

راه آهن شمال- جنوب
وزیر راه و شهرسازی کشورمان و 
دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه 
درباره تکمیل کریدورهای حمل ونقل 
و راه آهن شمال- جنوب مذاکره و 
گفت وگو کردند. ایگور لویتین دستیار 
ارشد رئیس جمهور روسیه و نماینده 
ویژه وی، در دهمین سفر خود به 
ایران در دیداری با »فرزانه صادق« وزیر 
راه و شهرسازی ایران، درباره تکمیل 
کریدورهای حمل ونقل و راه آهن 
شمال- جنوب گفت وگو کرد. این 
دیدار بخشی از تاش های دو کشور 
برای تقویت همکاری های زیرساختی 
حمل ونقل  مسیرهای  توسعه  و 
بین المللی است که نقش کلیدی 
در بهبود ارتباطات اقتصادی و تجاری 
منطقه ای ایفا می کند. لویتین که 
سابقاً هشت سال وزیر راه روسیه بود، 
از اهمیت لجستیک حمل و نقل ریلی 
سخن گفت. وزیر راه و شهرسازی ایران 
نیز در این دیدار بر ضرورت استفاده 
حداکثری تجاری از ظرفیت های ریلی 
موجود تأکید کرد. این ابَرپروژه یکی از 
بزرگترین پروژه های ریلی کشور است 
که ما را از طریق جمهوری آذربایجان 
به روسیه و کشورهای اروپایی وصل 

. می کند

تداوم احیای واحدهای 
راکد و اتمام پروژه های 

اشتغالزا
در نشست هم اندیشی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با اعضای کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسامی و 
فعالان اقتصادی، به منظور احیای 
واحدهای تولیدی راکد و اتمام 
اشتغالزای  نیمه تمام  پروژه های 

استان ها بحث و تبادل نظر شد.
نشست هم اندیشی »احمد میدری« 
وزیر تعاون با اعضای کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسامی با 
دستورکار بررسی روند اتمام پروژه های 
نیمه تمام اشتغالزا در استان ها و 
احیای واحدهای تولیدی راکد برگزار 

. شد
در این نشست که با حضور نمایندگان 
برخی تشکل های اقتصادی و رؤسای 
اتحادیه های کشوری برگزار شد، 
درباره چگونگی جلب مشارکت 
بخش خصوصی برای احیای واحدهای 
تولیدی در کشور بحث و تبادل نظر 

. شد
نمایندگان عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس نیز ضمن اعام آمادگی برای 
ایجاد همگرایی ملی در حوزه توسعه 
عدالت و رشد اقتصادی در استان ها، 
دیدگاه های خود را در خصوص تسهیل 

اجرای این برنامه مطرح کردند.

شرکت ملی نفت ۳ میلیارد دلار تسهیلات می گیرد

تحقق 112 درصدی درآمدهای نفتی

انرژی

تقویت دیپلماسی انرژی خصوصاً در 
زمینه فروش نفت کشورمان در صدر 
برنامه های دولت چهاردهم قرار دارد، 
به طوری که وزارت نفت تاش دارد تا 
با افزایش میزان تولید نفت، بتواند 
بر میزان صادرات این کالا افزوده و 
از این طریق ارزآوری گسترده ای برای 
کشورمان به ارمغان آورد. این امر 
باشک می تواند تا حد زیادی میزان 
کسری بودجه را کاهش دهد، به طوری 
که اخیراً نیز خبرها حاکی از آن است 
که تحقق درآمدهای نفتی مثبت 
بوده است. اخیراً تولید نفت ایران 
با جهشی 26 هزار بشکه ای، روزانه به 
بیش از 3 میلیون و 2۷۷ هزار بشکه 
رسید، این در حالی است که این 
میزان در خرداد سال جاری روزانه 3 
میلیون و 250 هزار بشکه نفت بوده 
است.  به تبع این امر هم اکنون و 
به گواه اوپک، میزان صادرات نفت 
کشورمان به بیش از 2 میلیون بشکه 
در روز رسیده که بخش زیادی از این 

میزان به چین صادر شده است.

هدفگذاری 582 همتی
در همین خصوص محمد حسینی 

مستشار دیوان محاسبات کشور و 
و  برنامه  کمیسیون  اسبق  عضو 
بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسامی با اشاره به بخش درآمدهای 
نفتی در بودجه سال 1403 گفت: در 
خصوص واگذاری دارایی های مالی، 
عمده ترین فروش ما مربوط به نفت 
است. همچنین فروش اموال منقول و 
غیرمنقول نیز در این بخش طبقه بندی 

می شود. میزان وصولی در پنج ماهه 
اول سال 2۷8 همت بوده که 33 درصد 
کل و ۷8 درصد از 5 دوازدهم بودجه 
پیش بینی شده را محقق کرده است. 
در حوزه نفت، از 582 همت پیش بینی 
شده )در کل بودجه(، حدود 2۷6 همت 
وصول شده که در صورت محاسبه 5 
دوازدهم بودجه، این رقم معادل 112 
درصد تحقق یافته است و در مقایسه با 

کل بودجه، این مقدار حدود 4۷ درصد 
می باشد. از سوی دیگر اما چندی 
پیش بود که محمد رضوانی فر معاون 
وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
درخصوص میزان صادرات نفت خام 
و کوره در پنج ماهه سال جاری اظهار 
داشت: در این مدت 19 میلیارد و 500 
میلیون دلار نفت خام و نفت کوره 

صادر شد.
 

طرح ضربتی افزایش تولید 
اما از طرف دیگر به نظر می رسد 
مسئولان دولت چهاردهم تاش 
دارند تا با افزایش میزان تولید نفت 
در کشور، میزان صادرات این کالای 
ارزنده را تا حد زیادی افزایش دهند. 
به طوری که اخیراً بانک مرکزی در 
راستای افزایش تولید نفت خام به 
میزان 250 هزار بشکه در روز به شرکت 
ملی نفت تسهیات ارزی تخصیص 
می دهد. بر این اساس، سیدحمید 
پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در اباغیه ای خطاب به وزارت 
نفت اعام کرد: بانک مرکزی تا پایان 
شهریور ماه سال 1403، به منظور 
افزایش تولید نفت خام میادین به 
میزان 250 هزار بشکه در روز نسبت 
به پرداخت تسهیات به شرکت ملی 
نفت ایران به مبلغ 3 میلیارد دلار از 
طریق بانک های عامل اقدام می کند. 
بانک مرکزی مجاز است به تشخیص 
خود با استفاده از انواع راهکارها نسبت 
به تأمین مالی طرح مزبور اقدام کند.

امین محمودی
خبرنگار

رشد سالانه صادرات نفت

تولید و صادرات نفت در صدر برنامه های مسئولین اقتصادی 
دولت چهاردهم قرار دارد تا جایی که اخیراً محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور گفت: رشد صادرات نفتی در برنامه 
هفتم توسعه سالانه 12 درصد و رشد سالانه بخش نفت در 
اقتصاد ۹ درصد دیده شده است. عارف افزود: ایران در مجموع 
ذخایر نفت و گاز رتبه نخست جهان با ارزش 340 میلیارد دلار را 
دارد و دو مزیت نیروی انسانی و ذخایر نفت و گاز پشتوانه بسیار 
خوبی برای اجرایی کردن و تحقق برنامه هفتم توسعه است.

برش

عکس: علی محمدی/ایران

رشد بیش از 114 درصدی و مکلف شدن 7 بانک

محمد شیریجیان معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی در تشریح اقدامات بانک مرکزی به منظور تسهیل در 
اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری از طریق شبکه بانکی تصریح کرد: با تدابیر اتخاذ شده، مشخصات متقاضی 
ذخیره می شود و پس از کلیه استعلام های لازم از سامانه های مربوطه از جمله شاهکار، ثبت احوال و درصورت نبودن 
بانک عامل دارای اعتبار در زمان ثبت نام، در سامانه یک بانک به صورت ذخیره انتخاب می شود و متقاضی در فهرست 
ذخیره بانک عامل در این بانک قرار می گیرد. به این ترتیب تقاضای متقاضی در کوتاه ترین زمان ممکن در دست 

اقدام و بررسی قرار گرفته و به محض نهایی شدن، مراتب از سوی این بانک به متقاضی اطلاع رسانی می شود.
وی تصریح کرد: علاوه براین، بانک مرکزی در راستای حمایت از متقاضیان تسهیلات ازدواج و فرزندآوری و تسهیل گری 
در فرآیند ثبت نام و اخذ تسهیلات مزبور، از مردادماه امسال بانک های قرض الحسنه مهر ایران و رسالت را نیز در زمره 
بانک های  عامل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری قرار داد و سهمیه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
برای این بانک ها تعیین شد. شیریجیان خاطرنشان کرد: در همین راستا به منظور تسریع و تسهیل در پرداخت 
وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به منظور پرداخت زودتر از موعد سهمیه ماه های شهریور و مهر بانک های 
عامل به متقاضیان در صف پرداخت تسهیلات مزبور، جلسه ای با مدیران عامل شبکه بانکی برگزار شد و با این 
بانک ها توافق شد که در این زمینه همکاری داشته باشند. وی افزود: آزادسازی مبلغ 500 هزار میلیارد ریال از سپرده 
قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی به منظور تسریع در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری و کاهش 
تعداد متقاضیان در صف این تسهیلات از دیگر اقدامات انجام شده در این زمینه است که این منابع باید حداکثر 
طی مدت سه ماه توسط 7 بانک  عامل منتخب صادرات ایران، رفاه کارگران، ملی ایران، تجارت، سپه، پست بانک 
ایران و ملت برای اعطای حداقل 150 هزار فقره تسهیلات ازدواج و 100 هزار فقره تسهیلات فرزندآوری به کار گرفته شود.

معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در راستای اجرای قوانین بودجه امسال کل کشور و قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، از ابتدای سال جاری تا تاریخ 2۶ شهریوربالغ بر 81۶ هزار میلیارد ریال شامل 
245 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان اعطا شده که در مقایسه با مبلغ 714 هزارمیلیارد ریال سهمیه 

تکلیفی بابت این تسهیلات تا تاریخ مزبور، عملکرد بیش از 114 درصدی را از سوی شبکه بانکی شاهد هستیم.

برش

 
طی سه سال اخیر در بین محصولات 
کشاورزی، صادرات محصولات شیاتی و 
لبنی بیشترین میزان ارزآوری را در کنار 
صادرات پسته داشته  به طوری که تنها در 
سال گذشته حجم صادرات فرآورده های 
لبنی به 551 هزار تن به ارزش ۷33 
میلیون دلار رسید که نشان دهنده آن 
است صادرات این محصولات از اهمیت 
وافری برخوردار است.براساس آمار گمرک 
در 5 ماهه نخست سال جاری 245هزار 
و ۷08 تن فرآورده لبنی به ارزش 382 

میلیون و 600 هزار دلار صادر شد، این در 
حالی است که این میزان در بازه زمانی 
سال گذشته 23۷ هزار و 894 تن از این 
محصولات به ارزش 31۷ میلیون و 500 
هزار دلار صادر شده بود.از این رو می توان 
گفت صادرات فرآورده های لبنی در 5 ماهه 
سال جاری نسبت به همین بازه زمانی 
در سال گذشته با رشدی 3 درصدی به 
لحاظ وزنی و با رشدی 21 درصدی به لحاظ 

ارزشی روبه رو بوده است.
در این بازه زمانی 45 هزار و ۷48 تن پنیر 
به ارزش 61 میلیون و ۷00 هزار دلار صادره 
شده، این در حالی است که در همین 
بازه زمانی در سال گذشته تنها 40 هزار و 
394 تن پنیر به ارزش 50 میلیون و 300 هزار 
دلار صادر شده بود که به معنای افزایش 
13 درصدی به لحاظ وزنی و افزایش 23 
درصدی به لحاظ ارزشی صادرات این 

محصول است.به جز پنیر فرآورده های 
لبنی شامل شیرخشک صنعتی، شیر و 
خامه غلیظ شده، کره و آب پنیر نیز با رشد 
صادرات روبه رو شده اند به طوری که در 
این بازه زمانی 5۷ هزار و ۷4 تن شیرخشک 
صنعتی به ارزش 148 میلیون و 800 هزار 
دلار صادر شده، این در حالی است که 
این میزان در همین بازه زمانی در سال 
گذشته تنها 50 هزار و 402 تن شیرخشک 
صنعتی به ارزش 128 میلیون و ۷00 هزار دلار 
صادر شده بود به همین دلیل می توان 
گفت صادرات این محصول به لحاظ 
وزنی رشدی 13 درصدی و به لحاظ ارزشی 

رشدی 16 درصدی داشته است.
اما بیشترین افزایش صادرات در گروه 
محصولات لبنی به شیر و خامه غلیظ 
شده برمی گردد به طوری که در 5 ماهه 
سال جاری 4 هزار و 396 تن از این 

محصول به ارزش حدود 10 میلیون دلار 
صادر شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی درسال گذشته یک 
هزار و 282 تن از این محصول به ارزش 
حدود 2 میلیون دلار صادر شده بود که 
نشان دهنده رشدی 243 درصدی به 
لحاظ وزنی و رشدی 380 درصدی به لحاظ 

ارزشی بوده است.
همچنین در سال جاری 15 هزار و 52۷ 
تن کره به ارزش 54 میلیون و 300 هزار 
دلار صادرشده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی در سال گذشته تنها 
4 هزار و 899 تن کره به ارزش تنها 1۷ 
میلیون و 300 هزار دلار صادر شده بود 
که نشان دهنده رشدی 21۷ درصدی به 
لحاظ وزنی و رشدی 215 درصدی به لحاظ 

ارزشی بوده است.
طی این مدت همچنین 44 هزار و 100 تن 

خامه و شیر به ارزش 45 میلیون و 200 
هزار دلار، 40 هزار و 659 تن دوغ و کفیر 
به ارزش 20 میلیون و 200 هزار دلار، 9 هزار 
و 694 تن ماست به ارزش 4 میلیون و ۷00 
هزار دلار، 314 تن شیرخشک اطفال به 
ارزش 2 میلیون و 300 هزار دلار، 1۷ هزار 
و 9۷2 تن بستنی به ارزش 30 میلیون و 
۷00 هزار دلار و 10 هزار و 19۷ تن آب پنیر به 
ارزش 4 میلیون و 600 هزار دلار صادر شده 
است. بر اساس این گزارش در 5 ماهه 
نخست سال جاری 40 کشور اتریش، اردن، 

ارمنستان، ازبکستان، استرالیا، افغانستان، 
امارات متحده عربی، انگلستان، آلمان، 
بحرین، پاکستان، تاجیکستان، تانزانیا، 
تایلند، ترکمنستان، ترکیه، جمهوری 
آذربایجان، ژاپن، سنگاپور، سوریه، سومالی، 
عراق، عمان، غنا، روسیه، فیلیپین، 
قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کانادا، کویت، 
گرجستان، لبنان، لیبی، مالزی، نیجریه، 
نیوزیلند، هلند، هنگ کنگ و یمن مقاصد 
صادراتی فرآورده های لبنی کارخانجات 

ایرانی بوده اند.

تحقق بیشترین رکوردهای ارزآوری

صادرات لبنی همچنان روندی صعودی دارد

زینب صفری
خبرنگار

صادرات 
فرآورده های 

لبنی در طول 
پنج ماه جاری 

نسبت به 
مدت مشابه 

با افزایشی 
20 درصدی از 
380 میلیون 

دلار گذشت

رئیس کل بانک 
مرکزی: در 

مجموع باید 
200 میلیارد 

براساس قانون 
برای سرفصل 

تسهیات 
ازدواج و 

فرزندآوری 
پرداخت شود 

ولی برنامه ریزی 
ما برای 

پرداخت این 
تسهیات فراتر 

از 200 همت 
پیش بینی شده 

است

200
همت

عکس: ایرنا


